
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.12. 2018 № 45                                                  с. Петропавловское 

 

О перспективном плане работы 

Петропавловского районного 

Совета народных депутатов на 

2019 год 

 

 

В целях организации деятельности Петропавловского районного Сове-

та народных депутатов, руководствуясь статьей 3 Регламента Петропавлов-

ского районного Совета народных депутатов  Петропавловский районный 

Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить перспективный план работы Петропавловского районного 

Совета народных депутатов на 2019 год (приложение 1). 

 2. Утвердить планы работы постоянных комиссий Петропавловского 

районного Совета народных депутатов на 2019 год (приложение  2). 

 3. Субъектам правотворческой инициативы обеспечить своевременную 

и качественную подготовку вопросов, запланированных для рассмотрения на 

сессиях Петропавловского районного Совета народных депутатов. 

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных пра-

вовых актов муниципального образования Петропавловский район Алтай-

ского края и разместить на официальном сайте Администрации Петропав-

ловского района. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель председателя 

районного Совета народных депутатов                                   О.И. Новичихина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

решением Петропавловского 

районного Совета народных  

депутатов от  21.12.2018 №  45 

 

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ 

Петропавловского районного Совета народных депутатов на 2019 год 

 

I. Основные вопросы для рассмотрения на сессиях  

Петропавловского районного Совета народных депутатов 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственные  

за подготовку 

1 квартал 

1 Отчет главы Петропавловского рай-

она о деятельности Администрации 

района по социально-экономичес-

кому развитию района за 2018  год 

Постоянные комиссии районного 

Совета народных депутатов; Тол-

стых В.А. 

2 Информация о работе Петропавлов-

ского районного Совета народных 

депутатов за 2018 год 

Председатель РСНД, заведующий 

организационным отделом Адми-

нистрации района (Новичихина 

А.В.) 

3 Об итогах публичных слушаний по 

вопросу «Об исполнении бюджета 

муниципального образования Пе-

тропавловский район за 2018 год» 

Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администра-

ции района (Пожидаева О.Г.) 

4 Об отчете исполнения бюджета му-

ниципального образования Петро-

павловский район за 2018 год 

 

Постоянные комиссии районного 

Совета народных депутатов; коми-

тет по финансам, налоговой и кре-

дитной политике Администрации 

района (Пожидаева О.Г.) 

5 Информация МО МВД России «Пе-

тропавловский»  о состоянии пра-

вопорядка в Петропавловском рай-

оне за 2018 год  

Постоянная комиссия районного 

Совета народных депутатов по со-

циальным вопросам, законности и 

правопорядку, местному само-

управлению; первый заместитель 

главы Администрации района 

(Толстых В.А.) 

 П квартал 

1 О внесении изменений в решение 

районного Совета народных депута-

тов «О бюджете муниципального 

образования Петропавловский рай-

Постоянные комиссии районного 

Совета народных депутатов; коми-

тет по финансам, налоговой и кре-

дитной политике Администрации 



он на 2019 год» района (Пожидаева О.Г.) 

2 О реализации на территории муни-

ципального образования Петропав-

ловский район государственных га-

рантий бесплатного оказания меди-

цинской помощи. 

Постоянная комиссия по социаль-

ным вопросам, законности и пра-

вопорядку, местному самоуправле-

нию; заместитель главы Админи-

страции района по социальным во-

просам (Фукс И.А.) 

3 О присвоении звания «Почетный 

гражданин Петропавловского рай-

она» 

Постоянные комиссии; организа-

ционный отдел Администрации 

района (Новичихина А.В.) 

4 

 

О ходе реализации муниципальной 

целевой программы «Комплексные 

меры противодействия злоупотреб-

лению наркотиками и их незакон-

ному обороту в Петропавловском 

районе на 2014-2020 годы» 

Постоянная комиссия по социаль-

ным вопросам, законности и пра-

вопорядку, местному самоуправле-

нию; заместитель главы Админи-

страции района по социальным во-

просам (Фукс И.А.) 

III квартал 

1 О внесении изменений в решение 

районного Совета народных депута-

тов «О бюджете муниципального 

образования Петропавловский рай-

он на 2019 год» 

Постоянные комиссии районного 

Совета народных депутатов; коми-

тет по финансам, налоговой и кре-

дитной политике Администрации 

района (Пожидаева О.Г.) 

2 О ходе реализации  органами мест-

ного самоуправления Петропавлов-

ского района переданных государ-

ственных полномочий в сфере ор-

ганизации и осуществления дея-

тельности по опеке и попечитель-

ству над детьми-сиротами и деть-

ми, оставшимися без попечения ро-

дителей 

Постоянная комиссия по социаль-

ным вопросам, законности и пра-

вопорядку, местному самоуправле-

нию; заместитель главы Админи-

страции района по социальным во-

просам (Фукс И.А.) 

3 О ходе реализации муниципальной 

программы «Развитие молодежной 

политики в Петропавловском рай-

оне» на 2018-2020 годы» 

 

Постоянная комиссия по социаль-

ным вопросам, законности и пра-

вопорядку, местному самоуправле-

нию; председатель комитета по 

культуре, делам молодежи и спор-

ту Администрации района (Тюль-

пинова О.Н.) 

4 О ходе выполнения районной целе-

вой программы «Профилактика 

преступлений и иных правонаруше-

ний в муниципальном образовании 

Петропавловский  район Алтайско-

го края  на 2017-2020 годы» 

Постоянная комиссия по социаль-

ным вопросам, законности и пра-

вопорядку, местному самоуправле-

нию; заместитель главы Админи-

страции района (Филидов А.Д.) 



IV квартал 

1 Об утверждении отчёта прогнозного 

плана приватизации муниципально-

го имущества муниципального об-

разования Петропавловский район 

Алтайского края  за 2019 год 

 

Постоянная комиссия по бюджету, 

налоговой и кредитной политике, 

экономике и собственности, строи-

тельству, связи, транспорту, до-

рожному и коммунальному хозяй-

ству; отдел по управлению муни-

ципальным имуществом комитета 

по экономике Администрации рай-

она (Ожогина О.Г.) 

2 Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального 

имущества муниципального образо-

вания Петропавловский район Ал-

тайского края  на 2020 год 

 

Постоянная комиссия по бюджету, 

налоговой и кредитной политике, 

экономике и собственности, строи-

тельству, связи, транспорту, до-

рожному и коммунальному хозяй-

ству; отдел по управлению муни-

ципальным имуществом комитета 

по экономике Администрации рай-

она (Ожогина О.Г.) 

3 О внесении изменений в решение 

районного Совета народных депута-

тов «О бюджете муниципального 

образования Петропавловский рай-

он на 2019 год» 

Постоянные комиссии районного 

Совета народных депутатов; коми-

тет по финансам, налоговой и кре-

дитной политике Администрации 

района (Пожидаева О.Г.) 

4 Об итогах публичных слушаний по 

вопросу «О бюджете муниципаль-

ного образования Петропавловский 

район на 2020 год» 

Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администра-

ции района (Пожидаева О.Г.) 

5 О бюджете муниципального обра-

зования Петропавловский район на 

2020 год  

Постоянные комиссии районного 

Совета народных депутатов; коми-

тет по финансам, налоговой и кре-

дитной политике Администрации 

района (Пожидаева О.Г.) 

6 О плане работы районного Совета 

народных депутатов на 2020 год 

 

Постоянные комиссии районного 

Совета народных депутатов; орга-

низационный отдел Администра-

ции района (Новичихина А.В.) 

2. Мероприятия в области правотворческой деятельности 

№ 

пп 

Наименование мероприятия срок  

испол-

нения 

Ответственные 

1 О внесении изменений в Устав му-

ниципального образования Петро-

павловский район Алтайского края 

по мере 

необхо-

димости 

Постоянные комиссии 

районного Совета народ-

ных депутатов;  юридиче-



ский отдел Администра-

ции района (Шапорев 

В.А.) 

2 О внесении изменений в решение 

районного Совета народных депу-

татов «О бюджете муниципального 

образования Петропавловский рай-

он на 2019 год» 

по мере 

необхо-

димости 

Постоянные комиссии 

РСНД; комитет по финан-

сам, налоговой и кредит-

ной политике (Пожидаева 

О.Г.) 

3 Проведение правовой, лингвисти-

ческой и антикоррупционной экс-

пертизы правовых актов предста-

вительного органа района и их 

проектов 

посто-

янно 

Юридический отдел (Ша-

порев В.А.), организаци-

онный отдел Админист-

рации района (Новичихи-

на А.В.) 

4  Мониторинг действующих муни-

ципальных правовых актов пред-

ставительного органа района на со-

ответствие их действующему зако-

нодательству  

посто-

янно 

Постоянные комиссии 

РСНД; юридический от-

дел Администрации рай-

она (Шапорев В.А.) 

5 Направление в прокуратуру Пе-

тропавловского района норматив-

ных правовых актов, принятых 

районным Советом народных де-

путатов 

ежеквар

квар-

тально 

Юридический отдел Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 

6 Ведение Реестра нормативных 

правовых актов районного Совета 

народных депутатов 

весь  

период 

Юридический отдел  Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 

7 Ведение электронного архива пра-

вовых актов, принятых районным 

Советом народных депутатов 

весь  

период 

Юридический отдел Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 

8 Рассмотрение актов прокурорского 

реагирования на нормативные пра-

вовые акты районного Совета на-

родных депутатов 

по мере 

необхо-

димости 

Постоянные комиссии 

РСНД; юридический от-

дел Администрации рай-

она (Шапорев В.А.) 

9 Подготовка предложений в уста-

новленном порядке об изменении, 

приостановлении или отмене НПА 

в случае их несоответствия феде-

ральному и региональному законо-

дательству, Уставу МО Петропав-

ловский район Алтайского края, 

правовым актам ОМСУ района 

посто-

янно 

Юридический отдел Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 

10 Оказание методической помощи 

депутатам районного Совета на-

родных депутатов по правовым во-

посто-

янно 

Юридический отдел Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 



просам 

11 Официальное опубликование нор-

мативных правовых актов район-

ного Совета народных депутатов в 

районной газете «Ударник» и в 

Сборнике муниципальных право-

вых актов муниципального образо-

вания Петропавловский район Ал-

тайского края 

посто-

янно 

Юридический отдел Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 

3. Контрольная деятельность 

№ 

пп 

Наименование мероприятия срок  

испол-

нения 

Ответственные 

1 Отчет главы Петропавловского 

района о деятельности Админист-

рации района по социально-

экономическому развитию района 

за 2018 год 

1 квар-

тал 

Постоянные комиссии 

районного Совета народ-

ных депутатов; Толстых 

В.А., Стрельцова О.В. 

2 Отчет о работе Петропавловского 

районного Совета народных депу-

татов за 2018 год 

1 квар-

тал 

Глава района, заведую-

щий организационным 

отделом Администрации 

района (Новичихина А.В.) 

3 Отчет об исполнении бюджета му-

ниципального образования Петро-

павловский район за 2018 год 

 

1 квар-

тал 

Постоянные комиссии 

районного Совета народ-

ных депутатов; комитет 

по финансам, налоговой и 

кредитной политике Ад-

министрации района 

(Пожидаева О.Г.) 

4 Отчет прогнозного плана привати-

зации муниципального имущества 

за 2018 год 

4 квар-

тал 

Постоянная комиссия по 

бюджету, налоговой и 

кредитной политике, эко-

номике и собственности, 

строительству, связи, 

транспорту, дорожному и 

коммунальному хозяйст-

ву; отдел по управлению 

муниципальным имуще-

ством комитета по эконо-

мике Администрации 

района (Ожогина О.Г.) 

5 О выполнении решений районного 

Совета народных депутатов 

в соотв. 

с разд. 1 

Плана 

Постоянные комиссии 

районного Совета народ-

ных депутатов 



4. Организационные  мероприятия 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

испол-

нения 

Ответственные  

исполнители 

1 Подготовка и проведение сессий 

районного Совета народных депу-

татов 

не реже 

одного 

раза в 

квартал 

Председатели постоянных 

комиссий районного Со-

вета народных депутатов; 

организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

2 Проведение заседаний постоянных 

комиссий, депутатских фракций 

районного Совета народных депу-

татов 

не реже 

одного 

раза в 

квартал 

Председатели постоянных 

комиссий районного Со-

вета народных депутатов 

3 Оказание правовой и организаци-

онно-методической помощи в раз-

витии молодежного парламента-

ризма 

посто-

янно 

Постоянная комиссия по 

социальным вопросам, 

законности и правопоряд-

ку, местному самоуправ-

лению совместно с коми-

тетом по культуре, делам 

молодежи  и спорту Ад-

министрации района 

(Иванова И.В.); организа-

ционный отдел Админи-

страции района (Новичи-

хина А.В.) 

4 Подготовка и проведение торже-

ственной сессии, посвященной 80-

летию представительной власти 

Алтайского края 

ноябрь Организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

5 Участие в работе сессий районно-

го Совета Молодежи  

ежеквар

квар-

тально 

Депутаты районного Со-

вета народных депутатов 

6 Информирование жителей района 

о работе районного Совета народ-

ных депутатов  

весь  

период 

Председатели постоянных 

комиссий районного Со-

вета народных депутатов; 

заместитель председателя 

районного Совета народ-

ных депутатов (Новичи-

хина О.И.); организаци-

онный отдел Админист-

рации района (Новичихи-

на А.В.) 

7 Взаимодействие районного Совета весь  Юридический отдел Ад-



народных депутатов с прокурату-

рой Петропавловского района, 

Управлением Министерства юсти-

ции Российской Федерации по Ал-

тайскому краю по вопросам осу-

ществления экспертизы проектов 

нормативных правовых актов рай-

онного Совета народных депута-

тов 

период министрации района 

(Шапорев В.А.) 

8 Подготовка информационных ма-

териалов для депутатов районного 

Совета народных депутатов  

по мере 

необхо-

димости 

Организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

9 Проведение отчетов депутатов 

районного Совета народных депу-

татов перед избирателями о депу-

татской деятельности, заслушива-

ние информаций о работе депута-

тов по округам на сессиях район-

ного Совета народных депутатов 

в тече-

ние года 

Депутаты районного Со-

вета народных депутатов 

10 Формирование рабочих групп 

районного Совета народных депу-

татов для подготовки вопросов 

сессии 

по мере 

необхо-

димости 

Председатели постоянных 

комиссий районного Со-

вета народных депутатов 

11 Проведение учебы депутатов рай-

онного Совета народных депута-

тов, председателей представитель-

ных органов сельских поселений 

по пла-

ну 

Председатели постоянных 

комиссий; юридический и 

организационный отделы 

Администрации района 

12 Осуществление учета и контроля 

исполнения принятых решений 

районного Совета народных депу-

татов 

посто-

янно 

Председатели постоянных 

комиссий районного Со-

вета народных депутатов; 

организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

13 Проведение публичных слушаний по мере 

необхо-

димости 

Председатели постоянных 

комиссий районного Со-

вета народных депутатов; 

организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

14 Опубликование, обнародование,  

размещение на официальном сай-

те Администрации Петропавлов-

ского района в сети Интернет 

нормативных правовых актов 

  посто-

янно 

Председатели постоянных 

комиссий районного Сове-

та народных депутатов; 

заместитель председателя 

районного Совета народ-



районного Совета народных депу-

татов 

ных депутатов; юридиче-

ский отдел Администра-

ции района (Шапорев 

В.А.) 

15 Участие депутатов районного Со-

вета народных депутатов в меро-

приятиях, проводимых в соответ-

ствии с планами администрации 

района 

посто-

янно 

Депутаты районного Сове-

та народных депутатов 

16 Взаимодействие с Алтайским 

краевым Законодательным Собра-

нием по вопросам работы предста-

вительного органа района 

посто-

янно 

Председатели постоянных 

комиссий районного Сове-

та народных депутатов 

17 Взаимодействие с Ассоциацией 

«Совет муниципальных образова-

ний Алтайского края»  в рамках 

межмуниципального сотрудниче-

ства 

в тече-

ние года 

Депутаты районного Сове-

та народных депутатов 

18 Участие в работе общественных 

организаций района  

по мере 

необхо-

димости 

Депутаты районного Сове-

та народных депутатов 

5. Работа с избирателями 

№ 

пп 

Наименование мероприятия срок  

испол-

нения 

Ответственные 

1 Прием граждан по личным вопро-

сам председателем районного Со-

вета народных депутатов 

по от-

дельно-

му гра-

фику 

Депутаты районного Со-

вета народных депутатов 

2 Прием граждан по личным вопро-

сам депутатами районного Совета 

народных депутатов  

по от-

дельно-

му гра-

фику 

Депутаты районного Со-

вета народных депутатов 

3 Организация и проведение ин-

формационных встреч с трудовы-

ми коллективами, избирателями 

по мере 

необхо-

димости 

Депутаты районного Сове-

та народных депутатов 

4 Организация и проведение  встреч 

с представителями общественных 

организаций, движений и полити-

ческих партий 

посто-

янно 

Депутаты районного Сове-

та народных депутатов 

6. Взаимодействие с органами местного самоуправления 

сельских поселений 

№ 

пп 

Наименование мероприятия срок  

испол-

Ответственные 



нения 

1 Участие депутатов Петропавлов-

ского районного Совета народных 

депутатов в работе представитель-

ных органов сельских поселений 

района, конференциях граждан  

в тече-

ние года 

Депутаты районного Со-

вета народных депутатов 

2 Изучение и обобщение опыта ра-

боты представительных органов 

сельских поселений 

в тече-

ние года 

Депутаты районного Со-

вета народных депутатов; 

Организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

3 Проведение выездных семинаров с 

целью оказания методической и 

практической помощи в деятельно-

сти представительных органов 

сельских поселений 

в тече-

ние года 

Организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

4 Проведение учебы депутатов рай-

онного Совета народных депутатов 

и депутатов представительных ор-

ганов сельских поселений 

1 раз 

в квар-

тал 

Организационный и юри-

дический отделы Адми-

нистрации района 

7. Учеба депутатов районного Совета народных депутатов и председате-

лей представительных органов сельских поселений 

1 Регламент Петропавловского рай-

онного Совета народных депутатов  

I кв. Юридический и организа-

ционный отделы Админи-

страции района 

2 Организация работы и порядок 

реализации полномочий постоян-

ных комиссий Петропавловского 

районного Совета народных депу-

татов 

II кв. Организационный отдел 

Администрации района 

3 Правовой статус Петропавловского 

районного Совета народных депу-

татов 

III кв. Организационный отдел 

Администрации района 

4 Полномочия Петропавловского 

районного Совета народных депу-

татов   

IV кв. Юридический и организа-

ционный отделы Админи-

страции района 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Петропавловского     

районного Совета народных 

депутатов от  21.12.2018 № 45 

 

ПЛАНЫ 

работы постоянных комиссий Петропавловского районного Совета народных  

депутатов на 2019 год 

 

Постоянная комиссия Петропавловского районного Совета народных 

депутатов по социальным вопросам, законности и правопорядку, 

местному самоуправлению 

 

№ 

пп 

Наименование вопроса Срок  

исполнения 

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании 

постоянной комиссии 

1 Отчет главы Петропавловского района о деятельности 

Администрации района по социально-экономическому 

развитию района за 2018 год 

1 квартал 

2 Об отчете исполнения бюджета муниципального образо-

вания Петропавловский район за 2018 год 

1 квартал 

3 Информация МО МВД России «Петропавловский»  о со-

стоянии правопорядка в Петропавловском районе за 2018 

год 

1 квартал 

4 О ходе реализации муниципальной целевой программы 

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в Петропавлов-

ском районе на 2014-2020 годы» 

2 квартал 

5 О присвоении звания «Почетный гражданин Петропавлов-

ского района» 

2 квартал 

6 О реализации на территории муниципального образования 

Петропавловский район государственных гарантий бес-

платного оказания медицинской помощи 

2 квартал 

7 О ходе реализации  органами местного самоуправления 

Петропавловского района переданных государственных 

полномочий в сфере организации и осуществления дея-

тельности по опеке и попечительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родите-

лей 

3 квартал 

8 О ходе выполнения районной целевой программы «Про-

филактика преступлений и иных правонарушений в муни-

ципальном образовании Петропавловский  район Алтай-

ского края  на 2017-2020 годы» 

3 квартал 



9 О ходе реализации муниципальной программы «Развитие 

молодежной политики в Петропавловском районе» на 

2018-2020 годы» 

3 квартал 

10 О бюджете муниципального образования Петропавлов-

ский район на 2020 год  

4 квартал 

11 О плане работы районного Совета народных депутатов на 

2020 год 

4 квартал 

2. Участие постоянной комиссии  в организационно-массовых 

мероприятиях 

1 Организация и проведение заседаний постоянной комис-

сии 

1 раз 

в квартал 

(перед про-

ведением 

сессии) 

2 Участие в подготовке нормативно-правовых актов район-

ного Совета народных депутатов 

постоянно 

3 Проведение заседаний постоянной комиссии 1 раз 

в квартал 

4 Отчеты депутатов перед избирателями округа январь-

апрель 

5 Проведение депутатами приема граждан по личным во-

просам 

по графику 

6 Освещение работы комиссии в районной газете «Ударник» 

и на официальном сайте Администрации района 

1 раз 

в квартал 

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций 

1 Контроль исполнения муниципальных программ по соци-

альным вопросам 

в течение 

года 

2 Контроль исполнения решений районного Совета народ-

ных депутатов, возложенных на постоянную комиссию, и 

собственных решений 

в течение 

года 

 

Постоянная комиссия Петропавловского районного Совета народных 

депутатов по агропромышленному комплексу, природопользованию 

 

№ 

пп 

 

Наименование вопроса 

Срок  

исполнения 

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании постоянной  

комиссии 

1 Отчет главы Петропавловского района о деятельности 

Администрации района по социально-экономическому 

развитию района за 2018 год 

1 квартал 

2 Об отчете исполнения бюджета муниципального образо-

вания Петропавловский район за 2018 год 

1 квартал 

3 О присвоении звания «Почетный гражданин Петропавлов- 2 квартал 



ского района» 

4 О бюджете муниципального образования Петропавлов-

ский район на 2020 год  

4 квартал 

5 О плане работы районного Совета народных депутатов на 

2020 год 

4 квартал 

2. Участие постоянной комиссии в организационно-массовых 

мероприятиях 

   

1 Организация и проведение заседаний постоянной комис-

сии 

1 раз 

в квартал 

(перед про-

ведением 

сессии) 

2 Участие в подготовке нормативно-правовых актов район-

ного Совета народных депутатов 

постоянно 

3 Проведение заседаний постоянной комиссии 1 раз 

в квартал 

4 Отчеты депутатов перед избирателями округа  январь- 

апрель 

5 Проведение депутатами приема граждан по личным во-

просам 

по графику 

6 Освещение работы комиссии в районной газете «Ударник» 

и на официальном сайте Администрации района 

1 раз 

в квартал 

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций 

1 Контроль исполнения муниципальных программ по  во-

просам АПК  

в течение 

года 

2 Контроль исполнения решений районного Совета народ-

ных депутатов, возложенных на постоянную комиссию, и 

собственных решений 

в течение 

года 

 

Постоянная комиссия Петропавловского районного Совета народных 

депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и 

собственности, строительству, связи, транспорту, дорожному и комму-

нальному хозяйству 

 

№ 

пп 

Наименование вопроса Срок  

исполне-

ния 

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании постоянной  

 комиссии 

1 Отчет главы Петропавловского района о деятельности Ад-

министрации района по социально-экономическому разви-

тию района за 2018 год 

1 квартал 

2. Об отчете исполнения бюджета муниципального образова- 1 квартал 



ния Петропавловский район за 2018 год 

4 О присвоении звания «Почетный гражданин Петропавлов-

ского района» 

2 квартал 

5 О бюджете муниципального образования Петропавловский 

район на 2020 год  

4 квартал 

6 О плане работы районного Совета народных депутатов на 

2020 год 

4 квартал 

2. Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях 

1 Организация и проведение заседаний постоянной комиссии 1 раз 

в квартал 

(перед 

проведени-

ем сессии) 

2 Участие в подготовке нормативно-правовых актов районно-

го Совета народных депутатов 

постоянно 

3 Проведение заседаний постоянной комиссии 1 раз 

в квартал 

4 Отчеты депутатов перед избирателями округа  январь-

апрель 

5 Проведение депутатами приема граждан по личным вопро-

сам 

по графику 

6 Освещение работы комиссии в районной газете «Ударник» 

и на официальном сайте Администрации района 

1 раз 

в квартал 

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций 

1 Контроль за  формированием, исполнением районного 

бюджета 

в течение 

года 

2 Контроль исполнения решений районного Совета народных 

депутатов, возложенных на постоянную комиссию 

в течение 

года 

 

Мандатная комиссия Петропавловского районного Совета  

народных депутатов 

 

№ 

пп 

Мероприятия комиссии Сроки испол-

нения 

1 Проведение заседаний комиссии по мере необ-

ходимости 

2 О выполнении норм депутатской этики депутатами Пе-

тропавловского районного Совета народных депутатов 

по мере необ-

ходимости 

3 О досрочном прекращении депутатских полномочий по мере необ-

ходимости 

4 О присвоении звания «Почетный гражданин Петропав-

ловского района» 

апрель-июнь 

 

 


